

平成27年7月期 中間決算短信（平成26年7月16日～平成27年1月15日）

平成27年2月26日

ファンド名	NEXT FUNDS 機械(TOPIX-17) 上場投信	上場取引所	東証
コード番号	(1624)	売買単位	1口
連動対象指標	TOPIX-17 機械		
主要投資資産	株式		
管理会社	野村アセットマネジメント株式会社		
U R L	http://www.nomura-am.co.jp		
代表者	CEO兼執行役社長 渡邊 国夫		
問合せ先責任者	投信ディスクロージャー部長 村山 治子	TEL (03)-3241-9511	
半期報告書提出予定日	平成27年3月25日		

I ファンドの運用状況

1. 平成27年1月中間期の運用状況（平成26年7月16日～平成27年1月15日）

(1)資産内訳

(百万円未満切捨て)

	主要投資資産		現金・預金・その他の資産 (負債控除後)		合計(純資産)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成27年1月中間期	2,041	(99.9)	2	(0.1)	2,044	(100)
平成26年7月期	1,904	(99.9)	2	(0.1)	1,906	(100)

(2)設定・交換実績

(千口未満切捨て)

	前計算期間末 発行済口数(①)	設定口数(②)	交換口数(③)	当中間計算期間末 発行済口数 (①+②-③)
	千口	千口	千口	千口
平成27年1月中間期	70	39	39	70

(3)基準価額

	総資産 (①)	負債 (②)	純資産 (③(①-②))	10口当り基準価額 (③/当中間計算期間末(前計算期末) 発行済口数)×10)
	百万円	百万円	百万円	円
平成27年1月中間期	2,048	4	2,044	290,120
平成26年7月期	1,942	35	1,906	270,333

2. 会計方針の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更
② ①以外の変更

有・無
有・無

II 中間財務諸表等

NEXT FUNDS 機械(TOPIX-17)上場投信

(1) 【中間貸借対照表】

(単位：円)

	第7期 (平成26年7月15日現在)	第8期中間計算期間末 (平成27年1月15日現在)
資産の部		
流動資産		
コール・ローン	5,172,062	5,922,039
株式	1,904,777,700	2,041,596,700
未収入金	32,424,300	-
未収配当金	234,750	744,025
未収利息	9	11
流動資産合計	1,942,608,821	2,048,262,775
資産合計	1,942,608,821	2,048,262,775
負債の部		
流動負債		
未払収益分配金	32,237,694	-
未払受託者報酬	489,879	565,262
未払委託者報酬	2,645,271	3,052,356
その他未払費用	250,516	517,135
流動負債合計	35,623,360	4,134,753
負債合計	35,623,360	4,134,753
純資産の部		
元本等		
元本	1,486,884,276	1,485,113,724
剰余金		
中間剰余金又は中間欠損金(△)	420,101,185	559,014,298
(分配準備積立金)	7,459	7,459
元本等合計	1,906,985,461	2,044,128,022
純資産合計	1,906,985,461	2,044,128,022
負債純資産合計	1,942,608,821	2,048,262,775

(2) 【中間損益及び剰余金計算書】

(単位：円)

	第7期中間計算期間 自 平成25年7月16日 至 平成26年1月15日	第8期中間計算期間 自 平成26年7月16日 至 平成27年1月15日
営業収益		
受取配当金	25,479,000	15,087,825
受取利息	3,369	3,005
有価証券売買等損益	391,217,094	113,084,332
その他収益	359	481
営業収益合計	416,699,822	128,175,643
営業費用		
受託者報酬	895,974	565,262
委託者報酬	4,838,213	3,052,356

その他費用	552,070	408,953
営業費用合計	6,286,257	4,026,571
営業利益又は営業損失(△)	410,413,565	124,149,072
経常利益又は経常損失(△)	410,413,565	124,149,072
中間純利益又は中間純損失(△)	410,413,565	124,149,072
一部交換に伴う中間純利益金額の分配額又は一部交換に伴う中間純損失金額の分配額(△)	-	-
期首剰余金又は期首欠損金(△)	260,052,987	420,101,185
剰余金増加額又は欠損金減少額	970,837,932	235,833,669
中間追加信託に伴う剰余金増加額又は欠損金減少額	970,837,932	235,833,669
剰余金減少額又は欠損金増加額	353,416,248	221,069,628
中間一部交換に伴う剰余金減少額又は欠損金増加額	353,416,248	221,069,628
分配金	-	-
中間剰余金又は中間欠損金(△)	1,287,888,236	559,014,298

(3)【中間注記表】

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

1. 運用資産の評価基準及び評価方法	株式 原則として時価で評価しております。 時価評価にあたっては、市場価格のある有価証券についてはその最終相場(計算日に最終相場のない場合には、直近の日の最終相場)で評価しております。
2. 費用・収益の計上基準	受取配当金 受取配当金は、原則として配当落ち日において、確定配当金額又は予想配当金額を計上しております。 有価証券売買等損益 約定日基準で計上しております。
3. 金融商品の時価等に関する事項の補足説明	金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれております。当該価額の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等によった場合、当該価額が異なることもあります。
4. その他	当ファンドの中間計算期間は、平成 26 年 7 月 16 日から平成 27 年 1 月 15 日までとなっております。

(中間貸借対照表に関する注記)

第 7 期 平成 26 年 7 月 15 日現在	第 8 期中間計算期間末 平成 27 年 1 月 15 日現在
1. 計算期間の末日における受益権の総数 70,542 口	1. 中間計算期間の末日における受益権の総数 70,458 口
2. 計算期間の末日における 1 単位当たりの純資産の額 1 口当たり純資産額 27,033.3 円 (10 口当たり純資産額) (270,333 円)	2. 中間計算期間の末日における 1 単位当たりの純資産の額 1 口当たり純資産額 29,012.0 円 (10 口当たり純資産額) (290,120 円)

(金融商品に関する注記)

金融商品の時価等に関する事項

第 7 期 平成 26 年 7 月 15 日現在	第 8 期中間計算期間末 平成 27 年 1 月 15 日現在
1. 貸借対照表計上額、時価及び差額 貸借対照表上の金融商品は原則としてすべて時価で評価しているため、貸借対照表計上額と時価との差額はありませ ん。	1. 中間貸借対照表計上額、時価及び差額 中間貸借対照表上の金融商品は原則としてすべて時価で評価しているため、中間貸借対照表計上額と時価との差額は ありません。
2. 時価の算定方法 株式 (重要な会計方針に係る事項に関する注記)に記載して おります。	2. 時価の算定方法 株式 (重要な会計方針に係る事項に関する注記)に記載して おります。

コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務 これらの科目は短期間で決済されるため、帳簿価額は時価と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。	コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務 これらの科目は短期間で決済されるため、帳簿価額は時価と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。
--	--

(その他の注記)

1 元本の移動

第7期 自 平成25年7月16日 至 平成26年7月15日		第8期中間計算期間 自 平成26年7月16日 至 平成27年1月15日	
期首元本額	1,484,502,462円	期首元本額	1,486,884,276円
期中追加設定元本額	4,206,958,020円	期中追加設定元本額	840,801,420円
期中一部交換元本額	4,204,576,206円	期中一部交換元本額	842,571,972円

2 デリバティブ取引関係

該当事項はありません。